
Metodický  pokýn c . 01/2015 

Kolektivní monografie – excelentní publikační výstup   
 

Kolektivní monografii je dílo vícero autorů, kteří zpracují vzájemně tematicky provázané kapitoly 

s jednotnou myšlenkou. Dílo o dané problematice pojednává komplexně (v tomto se kolektivní 

monografie liší od sborníku). Tematicky se jedná o oblast, které v současné době není rozpracována 

a tudíž o dílo průkopové (současně splňuje výstup B-odborná kniha). Monografie musí vycházet 

z empiricky podložených znalostí (vlastní výzkum, metaanalýza nebo systematická rešerše). Počet 

autorů není stanoven (preference členů katedry a doktorandů), rozsah dle šíře stanoveného tématu a 

zvyklostí u monografií. 

Editorem monografie je člen katedry, řídí práci autorského kolektivu (včetně termínů a produkce 

díla), recenzuje texty a zodpovídá za kvalitu. 

Záměr na zpracování díla posoudí a schválí k realizaci vedení katedry ve složení: vedoucí pro vědu, 

vedoucí dané výzkumné oblasti, vedoucí katedry.  

Dílo je vykázáno v OBD dle jednotlivých kapitol a autorů, nebo kniha jako celek, vždy s afiliací k PCH. 

Odměna pro editora za publikování kolektivní monografie (rozhodující je vložení záznamu do OBD) je 

stanovena na 50 000,- Kč. 

 

 

Konzultace: Doc. Lečbych, Dr. Seitl, Dr. Dolejš 

Zpracoval: Dr. Šucha  

Schválil: Dr. Šucha 

Verze 1, datum 24. prosince 2015 


		2015-12-18T16:30:45+0100
	PhDr. MATÚŠ ŠUCHA, PhD.




